deſiderem̄ ſupernā felicitatē. Lp. vij.
Eptumū exēplū qd̄ xp̄s nobis
dedit dī deſiderade felicitat̄.
q; petrū idurit vt deſideraret
h̄re p̄c ſecū. Dicit ergo iohāz
nes. Venit ergo ad ſimōne petrum. Et
dixit ei petrus. Domine tu mihi lauas
84 iij

Feria. V. in cena dñi. Sermo LXVI

pedes. In passu hoc dubitare solēt qdā vtrū ipsi lauerit pedes discipulorū aliorū p: ius qdā Petri. t̄ Origen. oicit p: sic: q: incepit lauare a minorib;. Sed non videt verisimile ut dicit Nlico. de lyra. si transisset p: oēs alios: qm̄ alijs eoz vel plures recusassent hāc lōtione sicut t̄ petrus. Et ideo alij doctores dicunt qdā primo venit ad petrū: propter qdā alij discipuli audita reprehensiōe petri nō fuerunt ausi ultra iam recusare. Q: ergo euangelista dicit cepit lauare t̄c. Et postea subdit. Venit ergo ad s̄monem. nō est p: hoc intelligendum qdā alios lauerit ante ipm: sed euangelista p: ius dixit factū in generali potea ex̄plīcat modū in particulari: incipiēs a Petro qdā dicit: Dñe tu lauas pedes. i. tu vis lauare pedes mibi peccatori tu qui es fili⁹ dei. q. d. nullo modo decet. Stimule verbū dixit in principio sue cōversationis Lx. v. Exi a me: qdā hō p̄cōr sum. R̄ndit iesus t̄ dixit ei: Qd ego facio tu nescis modo: scies aut̄ postea. i. Bm Chysso. humilitatē hui⁹ doctrine. Et qud̄ humilitas sufficit in deum du cere. Dicit ei p̄terus. nō lauabis mihi pedes in eternū. i. nuncq; Bm Aug. ac si diceret nunq; sustinebo vt tu laues pedes meos. Et Bm Nlico. de lyra. licet p̄terus hoc faceret bono zelo: t̄n̄ indiscrete hoc faciebat: qdā cū ipsi non posset errare nō debebat voluntati ei⁹ aliquo modo resistere. Iccirco r̄ndit ei Jelus. Si nō lauero te nō habeb p̄te meū. Qd̄ moraliter t̄ traliter intelligēdo nullus p̄t̄ habere partē cū ipso in gloria celesti nisi lotus fuerit a macula p̄cti: iuxta illud Apoc. xii. Non intrabit in eā aliqd̄ coinqnatū. Si autē intelligat de lotioē corpali traliter: tūc Bm Origen. dubium est qud̄ ille qdā ob reverētiā ielu nō permittebat lauare pedes suos: nō habeb partē cū filio dei. Et r̄ndet Nlico. de lyra. qdā sicut aliqd̄ est illicitū nō ex sui natura: sed t̄m qdā prohibitus: vt p̄t̄ de ligno vertito p̄sumo parēti: ita s̄līt̄ aliqd̄ est necessarium ad salutē: non ex sua natura: sed ppter preceptum dei vel p̄lati: t̄ sic erat in p̄posito. Ex quo cum ipsi volebat simpliciter hoc facere. p̄t̄ nos de necessitate salutis tenebat hoc sustinere. Sed cum a ipso fuit reprehendens r̄ndit. Dñe nō t̄m pedes meos sed t̄ manus t̄ caput. q. d. prius sustinet a te p: totū corporis lauari qdā a te legat: qdā quis esset durū fibris magis suis a seruire: t̄m graui illi erat ab ipso leparari. Cū d̄: in itinerario clementis qdā q̄ncunq; Petri memo: erat dulcissime societatis ippi resolutebaf in lachrymas: ita qdā facies eius austera videbatur: t̄ frequenti lachrymarum fluru. Dicit ī iesus. Qui lotus est sc̄s p: baptismum non indiget: nisi vt pedes lauer. i. affectus. qdā vt dicit Aug. in expositione bnius passus. Si aliqua baptizatio statim moriat euolat ad patria nec idiget alia qua alia lotione: sed si supuinat inde ger lotioē pedum: id est affectionē metis. Subdit adhuc ip̄sus. Vos mundi estis: sed nō oēs. Ubi Aug. hoc qdā sine quereremus ipse euangelista patefecit adiungens. Sciebat enim quidam esset qui traderet eum. Et Origen. Qd̄ ergo dicit: vos mundi estis: referat ad xj. qdā nō subdit. sed nō oēs: dicit ppter iudā existētem immundū. Segnatur euangelista. Pōtq; ergo lauit pedes discipulorū suorum accepit vestimenta sua: t̄ cum recubuissest iterum dedit eis. Scitis qd̄ fecerim vobis: Vos vocatis me magister t̄ die t̄ bene dicisti sum etem. Si ergo laui pedes vobis ego dñs t̄ magis: vos debetis alter alterius lauare pedes. i. pietatis: bene gratitatis: t̄ humilitatis obsequia iniunctem exhibere: qm̄ hec est via per quā acquirit beatā vita. Ergo vt sacra cōmunionis nobis p̄ficiat: dem⁹ operas vt in his septē premissis exemplis iniunctur dñm ielus xp̄m vt sic tandem admittamus ad cenā illā magnōz in qua oēs electi pascunt: reficiunturq; dñs vi nō dei: qdā est bñdicari iela sc̄lo. Am-

Feria V. in cena dñi. Sermo LXVII

Feria quinta in cena dñi. de celebra-
tione missæ ac eius significatione: nec
non et illius auditio. Sermo. lxvii.

B^rificat^e sa

crificū iusticie: et spera-
te in dño. Illuminari p/
phete vba sunt ista pō.

un. Possunt ac debent
oēs fideles sperare vberem fructū se-

fore suscepuros ex frequenti oblatione
sacrificū imaculati dei nostri iehu xpī:

qui quotiescumq; missæ debite celebra-
tur offertur p/ prius atq; defunctis. Et

lx nō oēs possunt parati semper et
quotidie sanctissimum sacrum suscipe:

verunt nō p/ iuanū suauissimo ei⁹ fru-
ctu cum assūlunt fideliter et devote qn

a sacerdonb⁹ p/ secrat. Un Aug. de pse.
di. ii. in. c. vt quid. ait: Ut qd paras dē

tē aut ventre crede et manducaſti. Qm̄i
autē pleriq; cor habētes aridū et inde-

vorum negligenter suo tpe ad missas
audiēdas conueniunt: aut illas audiūt
minus reverenter: iccirco in hoc sermo-

ne de missa loquemur: ad quā nos in-
uitat pp̄heta in vbi ppositis: exhortan-

tans etiam eos qui non sunt sacerdo-
tes ut velint adesse in celebratione tā-
ti mysterij: sperantes ob id cōsequi co-

piaſa munera gratie dei. De missa ita-
g tractatur tria mysteria principalia
declarabimus.

Primum erit de celebratione.

Secundum de significatione.

Tertium de auditione.

Qd triplex regula est obseruanda in
celebratione missæ: scilicet loci temporis:
et modi.

Laplin. i.

Rimū mysterium de missa
declaranduz est de ei⁹ cele-
bratione. Nam ut ait Hu-
go. lib. de sacris. Missa nil
aliud est qd consecratio en-
charistie: qd ideo dī missa: qd mitit ho-
stia v/ oblatio. Vel sicut dicit magister di-
uin. qrti. Missa dī: qd mititur celestis
missus: qd ut expōit Juno, est magni cō-

silij angelz. Iste in quā mittit ad cōfes-
tatione crādū: qd ille est sacerdos insibilis do-

min⁹ iehu xpī qd p/ secrat et cōficit hoc
sacrum vbiq; cōficiat. Vei v/ missa

qd pplus fidelis p ministeriū sacerdos
tis pces et vota et oblationes deo mit-
tit. En celebrandā est cum obseruatio-

ne triplicis regule.

Prima est loci.

Secunda temporis.

Tertia modi.

Qd prima regula obseruāda in celebra-
tione missæ est loci. Ut em⁹ inq̄t Rich.

in. iii. di. xiiii. ar. iii. q. i. Lōciter nō licet
missaz celebrare in loco nō sacro: qd sic

instituit ecclia. ut p̄tz de pse. di. i. c. si-
cut. c. missaz. c. hic ergo. r. c. null⁹ p̄sby-

ter. Lur⁹ in lūcūdōis rō fuit: qd i sacra-
mento altaris qd in missa p/ secrat: con-

tineſ ille qd est summe letūs et totū nre
sanitatis cā effectiue inquātū deus: et

memorie inquātū hō. In casu tamē
magnē necessitatē p̄mittunt iura cele-